

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO PENA CÂMARA DE VEREADORES DE CONSELHEIRO PENA PODER LEGISLATIVO



INDICAÇÃO Nº 46/2023

Autoria: Ronei Carlos de Souza **№ do Protocolo:** 225/2023

Protocolado em: 10/10/2023 11h51

Sugere ao Executivo a instalação de rede de proteção na quada da Escola Municipal Clemente

de Souza Franco

A falta de rede/tela de proteção na quadra da Escola Muncipal Clemente de Souza Franco, tem feito com que as bolas que os alunos usam acabam causando transtornos a moradores próximos, quando atingem telhados dos vizinhos.

Também existe o perigo, quando as crianças estão utilizando o espaço público e a bola acaba indo parar na rua, podendo até acontecer atropelamentos.

Assim...

Afim de evitar transtornos a vizinhos e minimizar os riscos para as crianças, Indico a Mesa observadas as formalidades regimentais, seja oficiada a senhora Prefeita para que promova a instalação de rede/tela de proteção na quadra da Escola Municipal Clemente de Souza Franco, para conter as bolas que por ventura são arremessadas para fora da quadra.

Plenário José Laviola Matos, Câmara de Vereadores de Conselheiro Pena, em 10 de outubro de 2023.

> Ronei Carlos de Souza Vereador - PODE







MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO PENA CÂMARA DE VEREADORES DE CONSELHEIRO PENA PODER LEGISLATIVO



EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Indicação Nº 46/2023

Status: processo de assinatura **FINALIZADO Data da Versão do Doct.:** 10/10/2023 10:29:17

Hash Interno: yb5rt05a19vzfsrijdn8w5gfyubj5wsztrvdsv3v



Chave de Verificação

1IRAK-KEHJ1-DVMXD-TB5RP-6YBHQ

Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF	Nome Completo	Status da Assinatura
052.***.***-74	Ronei Carlos de Souza	Assinado em 10/10/2023 11:51



